
Anlage 2  

zur Satzung über die kommunale Ü 6-Kinderbetreuung an der Grundschule vom 02. Februar 
2023 
 

Benutzungsgebühren und Gebühren für die sonstigen  
Leistungen für die kommunale Ü 6-Kinderbetreuung an der 
Grundschule: 
 

Kernzeit (§ 4 Abs. 2 a) pro Monat 

für das 1. Kind einer Familie (Betreuung bis 13:30 Uhr) 50 EUR 

für das 2. Kind einer Familie (Betreuung bis 13:30 Uhr) 40 EUR 

für das 1. Kind einer Familie (Betreuung bis 15:00 Uhr) 85 EUR 

für das 2. Kind einer Familie (Betreuung bis 15:00 Uhr) 75 EUR 

je weiteres Kind einer Familie (bei Betreuung bis 15:00 zzgl. Mittagessen) gebührenfrei  

 

Hort an der Schule (4 Abs. 2 b) pro Monat 

für das Kind aus einer Familie mit einem Kind 188 EUR 

für ein Kind aus einer Familie mit zwei Kindern unter 18 Jahren 169 EUR 

für ein Kind aus einer Familie mit drei Kindern unter 18 Jahren 113 EUR 

für ein Kind aus einer Familie mit vier und mehr Kindern unter 18 Jahren 56 EUR 

für zwei Kinder aus einer Familie 281 EUR 

 

Hausaufgabenbetreuung (§ 4 Abs. 2 c) pro Monat 

je Kind gebührenfrei 

 

Hausaufgabenbetreuung intensiv (§ 4 Abs. 2 d) pro Monat 

je Kind gebührenfrei 

 

Ferienbetreuung (§ 4 Abs. 2 e) pro Woche 

je Kind (4 Tage Betreuung in einer Woche bis 13:30 Uhr) 45 EUR 

je Kind (5 Tage Betreuung in einer Woche bis 13:30 Uhr) 53 EUR 

je Kind (4 Tage Betreuung in einer Woche bis 15:00 Uhr) 60 EUR 

je Kind (5 Tage Betreuung in einer Woche bis 15:00 Uhr) 75 EUR 

 

Mittagessen (§ 4 Abs. 2 f) pro Monat  pro Tag 

Mittagessen 90 EUR  4,50 EUR 

 


